



VIII NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Syr 27, 4-7

Psalm: 92

II czytanie: 1 Kor 15, 54b-58

Ewangelia: Łk 6, 39-45

Z obfitości serca mówią usta

Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego. Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta». ■



Lusia Ogińska

Drzewo i owoc

*Drzewo, co wyda złe owoce,
to drzewo złe jest i niegodne,
choć świat okrzyknie, że jest mocne!
Pan powie: — drzewo nie jest dobre!*

*A inne, choćby słabe było,
na skrawku życia, tuż pod niebem,
to jeśli wyda owoc-miłość,
Pan powie, że jest dobrym drzewem!*

*Sam drzewo poznaj i je oceń!
Owoc jest prawdą i dowodem;
złe drzewo wyda złe owoce,
a dobre drzewo wyda dobre!*

*Choćby człowieka lżono, bito
i go stawiano pod pręgierzem...
Ty o owoce życia pytaj,
świata wyrokom — nie dowierzaj!*

*Czy to jest mocarz, czy kaleka,
to po owocach zobaczycie!
Dlatego patrząc na człowieka
patrzcie na czyny i na życie!*

*Choćby świat krzyczał, wołał, chwalił,
że ten jest godny, wielki, mocen,
choćby w mosiądzu hymn wypalił!
Patrz na owoce, na owoce!*

.....
.....

*Nie ten, co blaski wokół prószy,
o którym pieśni ludzkość śpiewa...
Lecz ten z miłością cichą duszy
podobny do dobrego drzewa!*

SŁOWA SIĘGAJĄ WIECZNOŚCI

ks. Tomasz Horak

www.tohorak.opole.opoka.org.pl

To, co śmiertelne, przyodzieje się w nieśmiertelność – napisał apostoł Paweł w liście do Koryntian. Cały rozdział poświęcił tematowi zwycięstwa życia nad śmiercią. Nadzieja wiecznego życia nie jest dla Pawła, nie jest dla chrześcijan marzeniem czy fantazją bez pokrycia. Przekonał się o tym sam Paweł, gdy na drodze do Damaszku spotkał Zmartwychwstałego Jezusa. Przedtem był przekonany, że cała historia ze zmartwychwstaniem ukrzyżowanego jest oszustwem. W imię tego przekonania zwalczał wierzących w Jezusa. Od dnia spotkania ze Zmartwychwstałym jego życie i cała jego aktywność stanęły w służbie prawdy o niezniszczalności życia. Dlatego napisał: *Bogu niech będą dzięki za to, że dał nam odnieść zwycięstwo przez Pana naszego Jezusa Chrystusa.*

Z tego zwycięstwa wyrasta nadzieja niezniszczalnego życia – i to nie w takiej formie, jaką znamy. Bo doświadczamy życia ułomnego, życia narażonego na cierpienie, ograniczonego wszystkimi biologicznymi i materialnymi barierami. Nieśmiertelność i zmartwychwstanie nie jest powrotem do tych ograniczeń. *Śmiertelne, przyodzieje się w nieśmiertelność* – pisze apostoł. Ta nadzieja od wieków jest siłą chrześcijan. To ona pozwala walczyć ze złem w życiu osobistym i w strukturach świata. Kazała i pozwalała budować dobro, zmieniać świat na bardziej sprawiedliwy i bardziej przyjazny. I choć sami grzeszni, po ludzku słabi, wyznawcy Zmartwychwstałego dokonali wiele. Bo wielka jest obietnica, objawienie i doświadczenie nieśmiertelności.

Wielka obietnica i nadzieja. Ale równocześnie ogromne wyzwanie. Bo wieczne życie to utrwalenie tego, co człowiek wypracował, albo co stracił w życiu doczesnym. Wedle słów Jezusa z odczytanej dziś ewangelii: *Po owocu poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło.* Starożytny mędrzec Syracyles

Ciąg dalszy ze strony 1

(pierwsze dzisiejsze czytanie) porównuje życie człowieka do pracy garncarza: Piec wystawia na próbę naczynia garncarza – napisał. Owoce dobra przetrwają. Owoce zła przepadną, zginą, rozsypią się – jak rozsypuje się w garncarskim piecu źle uformowane naczynie.

Dlatego perspektywa wiecznego życia – dla jednych porwijająca, napełniająca energią i radością, dla innych jest myślą nie do zniesienia, powodem buntu i odrzucenia wszelkiej myśli o Bogu. Stąd biorą się wybuchające od czasu do czasu akcje szaleńców niszczących cmentarze. Bo krzyż na grobie jest znakiem życia! Sam pomnik jest wyrazem nadziei. Trzeba je zniszczyć, by nie były przypomnieniem i wyrzutem. A przynajmniej by zagłuszyć resztkę sumienia, które wskazuje dobro jako drogę życia.

Nie jest dobrym drzewem to, które wydaje zły owoc, ani złym drzewem to, które wydaje dobry owoc. Po owocu bowiem poznaje się każde drzewo – wracam do słów Jezusa. To jest problem każdego człowieka. Mój i twój także. Zostawić po sobie w tym świecie, w ludzkich sercach wiele dobrych owoców. To wymaga wysiłku – podwójnego wysiłku. Najpierw tego wewnętrznego wysiłku, jakim jest nadzieja czyli przeświadczenie, że wszystkie okruciny dobra są potrzebne. Potem wysiłku zewnętrznego – nakładu sił, pracy, nieraz środków materialnych. I to też jest wyzwaniem dla naszej słabości, czasem lenistwa, nieraz braku wiary we własne siły.

Po owocu bowiem poznaje się każde drzewo. Pierwszym owocem aktywności człowieka jest słowo. To przypomniał dziś Jezus w ewangelii, i o tym czytaliśmy w księdze Syracydesa, starożytnego mędrca. To właśnie zdolność wypowiedzania słów – słów, które coś znaczą i czegoś dokonują – odróżnia człowieka od zwierząt. Słowo

jest w człowieku Bożą iskrą – ma więc wagę ogromną. Dobrze wiemy z naszych codziennych doświadczeń, że czasem jedno słowo może człowieka dobić, ale i odwrotnie – jedno słowo może go uratować, skrzydeł dodać, świat przed nim otworzyć. Bo za tym jednym słowem kryje się cały człowiek, całe jego wnętrze. Dlatego Jezus powiada: z obfitości serca usta mówią. I tłumaczy: Dobry człowiek z dobrego skarbcza swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbcza wydobywa zło.

To wszystko, co wypowiedzieliśmy, wszystko, co było, jest i będzie skutkiem naszych słów odnajdziemy zatem w wieczności, w życiu, które przyoblecze się w niezniszczalność. Ewangelista Mateusz zapisał takie napomnienie Jezusa: „Z każdego bezużytecznego słowa, które wypowiedzą ludzie, zdadzą sprawę w dzień sądu. Bo na podstawie słów twoich będziesz niewinny i na podstawie słów twoich będziesz potępiony” (Mt 12, 36-37). Warto o tej regule pamiętać – zwłaszcza, że nasze czasy ułatwiają wszelaką paplaninę. Dużo niepotrzebnych i bezużytecznych słów w środkach przekazu. Chyba jeszcze więcej w internecie. Tak wiele bzdurnych plotek w doniesieniach radiowych i telewizyjnych, w prasie – zwłaszcza tej zwanej brukową. Tyle słów głupich, pełnych nienawiści, pogardy dla prawdy i człowieka na internetowych forach. Tak łatwo na Facebooku czy innych portalach rozgadywać rzeczy puste, niepotrzebne i szkodliwe – czasem o sobie, czasem o bliskich, czasem o znienawidzonych ludziach.

Skoro słowa człowieka, każdego człowieka znaczą tak wiele, jak bardzo trzeba w perspektywie wieczności zabiegać o to, by nie raniły, nie burzyły, nie gorszyły słuchaczy. A jeszcze bardziej, by były mądre, pełne treści, by budowały pokój, miłość i dobro. ■

FRANCISZEK: W BOGU JEST MIŁOSIERDZIE, ALE I GNIEW

Do przeprowadzania codziennie rachunku sumienia i nie odkładania nawrócenia na później zachęcił papież podczas porannej Eucharystii w Domu Świętej Marty.

W swojej homilii Ojciec Święty nawiązał do pierwszego czytania dzisiejszej (28 lutego 2019 r.) liturgii (Syr 5,1-8), gdzie czytamy między innymi: „Nie zwlekaj z nawróceniem do Pana ani nie odkładaj tego z dnia na dzień: nagle bowiem gniew Jego przyjdzie i zginiesz w dniu wymiaru sprawiedliwości”.

Franciszek podkreślił, że mądrość wyraża się w życiu każdego dnia i rodzi się z refleksji nad naszym życiem, zastanowieniem się jak przeżyliśmy dzień. Pochodzi również z wysłuchania sugestii, takich jak zawarte w księdze Syracydesa, przypominających rady jakie ojciec daje swemu synowi, czy dziadek swemu wnukowi.

Komentując słowa: „Nie daj się uwieść żądzom i sile, by iść za zachciankami swego serca” papież podkreślił, że wszyscy mamy uczucia i namiętności, ale to nie one mają panować nad nami, a odwrotnie my nad nimi.

„Weź je w swe ręce, uczucia nie są rzeczami złymi, są jak krew, by rozwijać wiele rzeczy dobre, lecz jeśli nie potrafisz panować nad swymi namiętnościami, to one zapanują nad tobą. Stań, zatrzymaj się” – powiedział Ojciec Święty.

Franciszek przypomniał, że życie człowieka na ziemi ma swój kres, i nie można żyć ufając jedynie w Boże miłosierdzie, zapominając o Bożym gniewie, zwlekając z nawróceniem.

„Każdego dnia dokonujemy rachunku sumienia, aby się nawrócić do Pana: «Jutro postaram się, aby to się już nie stało». Może się zdarzy, chociaż trochę mniej czy rzadziej, ale udało ci się zapanować nad sobą, a nie podporządkować się swoim namiętnościom, wielu rzeczom, jakie się przytrafiają, ponieważ nikt z nas nie jest pewny, jak zakończy się jego życie i kiedy się skończy. Te pięć minut pod koniec dnia pomoże nam w zastanowieniu się i nie odkładaniu przemiany serca i nawrócenia się do Pana. Niech On nas nauczy ze swą mądrością, aby iść tą drogą” – powiedział papież na zakończenie swej homilii. ■

CZUJESZ, ŻE TWOJA WIARA SŁABNIE? OTO KILKA WSKAZÓWEK, KTÓRE PO- MOGĄ CI UMOCNIC RELACJĘ Z BOGIEM

Jeśli ktoś źle mówi o mnie, a zna mnie jedynie z portali społecznościowych lub ze słyszenia, nie mogę przecież brać na serio takich krytyk. Nie mogę pozwolić, aby słowa mnie raniły, gdyż ta osoba nawet mnie nie zna. Myślę o tym zawsze, gdy ktoś skarży się na Boga i gdy słyszę takie argumenty:

- Nie modlę się, gdyż Bóg nie odpowiada;
- Nic nie czuję, kiedy się modlę lub kiedy idę do kościoła;
- Czuję, że Boga po prostu nie obchodzę.

Czy kiedyś już tak myślałeś lub mówiłeś? Jeśli tak, czy wiesz, o jakim Bogu i jakim Kościele mówisz? Czy też opierasz się na tym, co usłyszałeś lub wyczytałeś?

Bóg jest miłością

Krwawi mi serce, kiedy słyszę takie skargi – przecież to nie jest nasz Bóg! Przecież to nie jest Bóg z Ewangelii, z modlitwy, z sakramentów. To nie jest Bóg, o którym piszą święci.

„Bóg jest miłością”. To pierwsza rzecz, o której winniśmy pamiętać. On jest miłością. I całym dobrem, jakie miłość zawiera: On jest miłosierny, cierpliwy i potrafi słuchać. On rzeczywiście wszystko może i chce dla ciebie tego, co najlepsze.

Jednak Bóg nie jest magikiem. Oczywiście, że potrafi rozmnożyć chleb i przemienić wodę w wino. Jednak nie jest w stanie zmusić kogoś, by przy tobie usiadł i aby się w tobie zakochał. Nie potrafi też sprawić, aby ksiądz z twojej parafii głosił lepsze kazania ani zmusić twojego szefa, aby był lepszym.

Bóg jest miłością, nie magikiem. Te dwa stwierdzenia na temat Boga, to jak dwie kotwice, które mnie utrzymują na powierzchni wiary, gdy szaleństwo życia próbuje zepchnąć mnie w nieufność wobec Boga, w emocjonalne zawirowania, w przekonanie, że On mnie nie słyszy.

On słucha, pracuje, aby czynić dobro w moim życiu. Bóg nie jest tym, co o Nim słyszałeś; Bóg jest tym, co słyszałeś od Niego.

Gdy Go poznasz, nie będziesz więcej się skarżyć na to, że cię nie słucha. W miarę jak Go poznajesz, On staje się częścią twojego życia – być może w inny sposób niż to było w twoim zwyczaju – i masz pewność, że On nigdy cię nie opuści.

Jak polepszyć relację z Bogiem

W miarę jak wzrastam w mojej z Nim relacji, uczę się tego, że Bóg jest dobry i że jest w stanie wyprowadzić dobro z moich porażek i z moich największych bóli. Muszę być jedynie cierpliwa i ufać.

Nie jest to łatwe, jednak w końcu – Jego czasu, nie mojego – okaże się, że pewne sprawy, które uważałam za rany, były czymś, co On postawił na mojej drodze, aby mnie wzmocnić.

Dowiedzenie się tego, kim jest Bóg, wymaga czasu – jak wszystko, co dobre w życiu. Będziesz musiał pracować i być cierpliwym, szczególnie wtedy, gdy piętrzą się trudności, gdy nie masz ochoty na modlitwę lub nie rozumiesz, o co On cię prosi.

Uważam, że wiele osób porzuca troskę o wiarę i poddaje się, gdyż wierzą w te błędne opinie, jakie o Bogu słyszały. Ale nawet nie spróbowały Go poznać. Poznawanie Boga trwa przez całe życie.

Ciąg dalszy na stronie 4

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest VIII Niedziela Zwykła. Rozpoczynamy dziś **Nabożeństwo 40-godzinne**, czyli adorację Najświętszego Sakramentu poprzedzającą Wielki Post. Adoracja będzie dziś od godz. 14.00 do Mszy św. wieczornej o 18.15. Na zakończenie adoracji odmówimy koronkę do Bożego Miłosierdzia. W poniedziałek i wtorek adoracja od 8.30 do godz. 18.00.

W poniedziałek obchodzimy święto św. Kazimierza, królewicza, patrona naszej archidiecezji. Jest to także dzień imienin p. Kazimierza Lelito, nadzwyczajnego szafarza Eucharystii. P. Kazimierzowi składamy serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa i polecamy opiece Matki Bożej.

Od dziś rozpoczyna się **Tydzień Modlitw o Trzeźwość**. Tę intencję będziemy uwzględniać w kościele przy porannej modlitwie różańcowej i Drodze Krzyżowej w najbliższy piątek o godz. 17.30.

W środę **Popielec**. Rozpoczynamy czas Wielkiego Postu. Msze święte z obrzędem posypania popiołem będą odprawione o godz. 6.30, 8.00, 9.00; w południe o 12.00 oraz po południu o 16.00 i 18.00. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy będzie jak zwykle o godz. 17.30. W Środę Popielcową **obowiązuje ścisły post**, to znaczy, że spożywamy w ciągu dnia jeden posiłek do syta i dopuszczalne są jeszcze dwa lekkie. W tym dniu zachowujemy też wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Ofiary zbierane na Mszach świętych w Środę Popielcową przeznaczymy na kwiaty do Grobu Bożego. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

W środę kancelaria parafialna będzie nieczynna za wyjątkiem spraw pogrzebowych.

W Archidiecezji Krakowskiej rozpoczyna się dziś czas spowiedzi i Komunii świętej wielkanocnej. Okres ten trwa do uroczystości Trójcy Świętej.

Drogę Krzyżową odprawiamy w piątki Wielkiego Postu o godz. 8.30 i 17.30; dzieci zapraszamy na Drogę Krzyżową o 16.30. W piątki o godz. 15.00 nadal jest nabożeństwo ku czci Bożego Miłosierdzia. O godz. 19.10 jak w latach ubiegłych zapraszamy na Drogę Krzyżową w ciszy.

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 17.15.

W Wielkim Poście wszyscy jesteśmy zobowiązani czynić pokutę. Można ją podjąć przez częstszą modlitwę, dobre uczynki, umartwienia, przez wierniejsze wypełnianie obowiązków, jak również przez post i wstrzemięźliwość. **Uczestniczenie, a tym bardziej organizowanie zabaw w tym czasie jest zgorzeniem i łamaniem prawa kościelnego, które obowiązuje w sumieniu każdego katolika.**

W ostatnich dniach do wieczności odeszli śp. Maria Józefiak, Zofia Brzózka, Roland Stępnik, Barbara Kucharzyk, Krystyna Chudzik i Andrzej Suwała. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków amen.*

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii oraz solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry Bóg darzy swym błogosławieństwem. Polecajmy te osoby, także nas samych i naszych bliskich wstawiennictwu św. Michała Archanioła. ■

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (4 III)

ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA, PATRONA ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ

- 6.30 1) + W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku
2) + Kazimierz Rusek (od wnuków)
8.00 + Kazimierz i Maria Zarzyna
18.00 + Józef Żak (od Jerzego Motyki)
18.30 + Kazimierz Kądzioła (z okazji imienin)

WTOREK (5 III)

- 6.30 + Ks. Ks. Antosz, Potaczało, Mońko i Czajkowski
8.00 + Anna Patejko (od Wiktora i Krystyny Potejko)
18.00 + Stefan Szczyrbak (od syna Ryszarda z żoną)

ŚRODA POPIELCOWA (6 III)

- 6.30 + Barbara Łysik (od rodziny Goryczko)
8.00 + Anna Patejko (od syna Jana z rodziną)
12.00 + Łucja Ciupek (od córki z mężem)
16.00 + Stefan Szczyrbak (od wnuczek z rodzinami)
17.30 NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
18.00 W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
• W intencji ofiarodawców naszej Parafii
• O łaskę żywej wiary
• O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Kazimierzy Wdowiak
• O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski dla p. Kazimierza Lelito z okazji imienin
• + Igor Kotela (w dniu urodzin, od rodziców)
• + Leon Matykiewicz (od siostry Antoniny z rodziną)
• + Halina Likus (od sąsiadów Katarzyny i Grzegorza Mazur)
• + Maria Bromboszcz (od Magdaleny i Piotra Radoń)
• + Zofia Szklany-Brzózka (od wnuczka Michała z rodziną)
• + Maria Józefiak (od sąsiadów z bloku)
• + Jan Szczypa (od Haliny CHodackiej z Geodezji w Starostwie)
• + Tadeusz Sorysz (od Wojciecha z rodziną)
• + Zofia Huryń (od siostry Heleny i siostrzenicy Wiesławy)

CZWARTEK (7 III)

Wspomnienie św. Perpetui i Felicjy, męczennic

- 6.30 + Barbara Łysik (od rodziny Termar)
8.00 O Boże błogosławieństwo dla Kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne (od Róży św. Karola Boromeusza)
18.00 + Stefan Szczyrbak (od Haliny i Bogdana Mucha)
18.30 + Barbara Nastawny (w 20. rocznicę śmierci) mąż Janusz

PIĄTEK (8 III)

Wspomnienie św. Jana Bożego

- 6.30 + Bogusław Grajny (od rodziców)
8.00 + Anna Patejko (od Marty i Wojciecha Chowan z dziećmi)
8.30 DROGA KRZYŻOWA

- 15.00 NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZDZIA
16.30 DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI
17.30 DROGA KRZYŻOWA
18.00 + Stefan Szczyrbak (od Teresy z rodziną)
18.30 + Bogusława Sitek (od rodziny Dziechciarzyków)
19.15 DROGA KRZYŻOWA Z MEDITACJĄ MĘKI PAŃSKIEJ W CISZY

SOBOTA (9 III)

Wspomnienie św. Franciszki Rzymianki, zakonnicy

- 6.30 + Franciszka, Stanisław
8.00 + Władysław Bercal (od sąsiadów: Marii Tworzydło i Topolskich)
15.00 Msza święta wspólnoty Wiara Światło
18.00 + Józef Żak (od Renaty i Sławomira Kolasińskich)

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (10 III)

- 6.40 GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
7.00 + Mieczysław Pucula (od córki Anity z rodziną)
8.30 1) + Julia Kozera (w 7. rocznicę śmierci) mąż Jan
2) + Leon Otrębski, rodzice i rodzeństwo oraz Anna i Józef Czech i syn Zbigniew
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
9.30 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
10.15 + Józef Oczkowski (z okazji urodzin) i żona Karolina, Florentyna i Tadeusz Syska, Aleksander Bober
11.30 + Helena Kosij (od wnuka Konrada z rodziną i córki Krystyny)
13.00 1) Za Parafian
2) W intencji Marka w 20. rocznicę urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
15.45 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
16.00 + Piotr Stachańczyk (od Reginy i Bronisława Głowacz)
17.15 GORZKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM
18.15 + Józef Żak (od rodziny Operchalskich)
20.00 + Łucja Ciupek (od wnuków i prawnuków)

ciąg dalszy ze strony 3

Nie możesz uznać, że znasz Boga, jeśli jedynie „znasz” Go z opowieści innych ludzi. Dlatego ofiaruję ci kilka wskazówek, w jaki sposób polepszyć swoją relację z Bogiem:

- poszukaj grupy, w której gromadzą się osoby znające Boga: może to być Twoja Parafia, grupa przyjaciół, wolontariat czy inna działalność religijna

- ustal sobie regularny czas na modlitwę. Zaczynaj od pięciu minut. Ustaw w swojej komórce przypomnienie, aby nie zapomnieć o godzinie modlitwy. Możesz czytać Ewangelię z danego dnia (są odpowiednie aplikacje na telefon) lub teksty jakiegoś świętego

- w ciągu całego dnia szukaj we wszystkim Boga i odkrywaj, w jaki sposób On stara się z Tobą kontaktować: np. zachód słońca, kwiat po drodze do domu, osoba spotkana...

- staraj się na świat patrzeć oczami wiary, nie przypisując wszystkiego przypadkowi. A może to On tu akurat działa...

- bądź cierpliwy i wytrwały w swojej relacji z Bogiem. To będzie Ci potrzebne przez całe życie. Ale będzie warto! ■

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: parafia.mikolaj.chrzanow.1325@gmail.com, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001